
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1979 del 30/09/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1979 del 30/09/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 783 del 28/09/2021 
PROPOSTA N. 2411 del 22/09/2021 

 
OGGETTO: Affidamento gestione e assistenza del Servizio Hot Spot Wireless – 1° ottobre – 31 dicembre 

2021 - Ditta Sinet Srl - CIG ZEB2FC366C 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 03.05.2021 con il quale sono state conferite al 

sottoscritto le funzioni dirigenziali della Ripartizione 4^; 

Ravvisata la propria competenza nell’adozione del presente atto; 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. n. 63 del 29/12/2020 recante: ”Approvazione bilancio consolidato 

relativo all’esercizio 2019”; 

- la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 recante: “Documento Unico di 

Programmazione –SeS 2021/SeO 2021-2023”; 

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 recante: “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 avente ad oggetto: “Piano della Performance 

2021/2023”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21 giugno 2021 recante: “Approvazione 

del rendiconto della gestione 2020”; 

- la  Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del  18/08/2021,  recante: "Assestamento generale 

di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, 

comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000"; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

 

Dato atto che il D.L. 95, all’art. 1 comma 7 del 06/07/2012, stabilisce che le Pubbliche 

Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso convenzioni o accordi quadro messi a 

disposizione da Consip S.p.A. relativamente alle seguenti categorie merceologiche: 

energia elettrica, gas, carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e 

mobile/connettività; 

Premesso che gli uffici sono impegnati alla realizzazione di un  progetto, in particolare tale 

progetto comprende la connettività e la telefonia Voip,  prevede la conversione da linea fissa a  

Voip e la cessazione di gran parte delle linee mobili attivando il trasferimento di chiamata dal fisso 

al numero mobile privato, al fine di procedere, ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.,  ad 

un affidamento unico con costi di gran lunga inferiori  agli attuali (si stima un risparmio sui canoni 

superiore al 20%); 

Visto che occorre, nelle more degli adempimenti sopra descritti, garantire la continuità del 

servizio di gestione e assistenza del Servizio Hot Spot Wireless in scadenza il 30 settembre 2021; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1979 del 30/09/2021 

Ritenuto opportuno affidare il servizio sopra descritto alla ditta Sinet srl, ai sensi dell’art. 36 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un periodo presunto di 3 mesi, con possibilità di risolvere 

anticipatamente il contratto non appena sarà possibile concludere la procedura di affidamento di cui 

innanzi, agli stessi patti e condizioni dei precedenti affidamenti;  

Dato atto che per il servizio in oggetto (per un periodo di 3 mesi, per n. 8 hotspot) il costo 

complessivo presunto è stimabile in € 2.755,50 (euro  duemilasettecentocinquantacinque/50); 

Ritenuto opportuno di dover impegnare la somma complessiva di €  2.755,50 comprensiva di 

IVA in favore della ditta Sinet srl, con sede a Scanno (AQ), in Via del Lago 22, Partita IVA 

01756930663 per il servizio di cui all’oggetto; 

Far constare che è obbligo dell'appaltatore/concessionario osservare in tutte le operazioni di 

pagamento conseguenti all'affidamento di cui al presente Atto le norme sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all' art.3 L. 136/2010, fra l'altro riportando negli strumenti di pagamento utilizzati il 

seguente CIG: ZEB2FC366C; 

Dare atto che, ai sensi dell' art.3 co. 9 bis della L.136/2010, il mancato utilizzo del bonifico 

bancario o postale e degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 

costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 

Accertati i requisiti tecnico organizzativi della ditta affidataria attraverso il Durc; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo corrispondente: 

370/0: spese telefoniche uffici del bilancio pluriennale 2021 – 2023, annualità 2021; 

 

D E T E R M I NA 

 

 

1) Di dare atto che le ragioni espresse in premessa sono parte integrante del presente 

provvedimento; 

2) Di affidare la gestione e assistenza del Servizio Hot Spot Wireless  , alla ditta  Sinet 

srl con sede a Scanno (AQ), in Via del Lago 22, Partita IVA 01756930663, per un 

importo totale pari ad € 2.755,50 (euro settecentoquarantacinque/11) Iva compresa, 

per un periodo presunto di 3 mesi, con possibilità di risolvere anticipatamente il 

contratto non appena sarà possibile  concludere  la procedura di affidamento in 

premessa descritta; 

3) Di dare atto che l'importo complessivo del servizio appaltato (Euro 

1.505,82+1.505,82+3.764,34+2.258,61= 9.034,59 oltre IVA) non supera, per effetto 

del presente affidamento, il valore economico della soglia  di cui all' art. 36 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i -CIG: ZEB2FC366C; 

4) Di impegnare  ai sensi dell’art. 183, comma1, del D.Lgs. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente 

ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui la 

stessa è esigibile: 

 

 

 

 

Capitolo/Art. 370/0 Descrizione Spese per il funzionamento del centro   elettronico 

Missione  Programma Titolo Macroagg. Piano conti CIG 

01 02 1 03 1.03.01.02.008 ZEB2FC366C 

Creditore Sinet s.r.l. 

Causale gestione e assistenza del Servizio Hot Spot Wireless – 1° ottobre – 31 dicembre 2021 

Importo € 2.755,50 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1979 del 30/09/2021 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 
Scadenza pagamento Importo 

A presentazione fattura € 2.755,50 

  

6) Di dare atto che il Dirigente di Settore e il Responsabile del Procedimento 

dichiarano l'insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai 

sensi dell'art.7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

7) Di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento dirigenziale secondo 

modi e tempi previsti nelle clausole contrattuali; 

8) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs 33/2013. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

  Ing. Fabrizio Petrilli   

       Il Dirigente 

       Ing. Franco Raulli 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2411 del 22/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 28/09/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2411 del 22/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 370 843 1 01 02 1 03 1.03.01.02.008 
Strumenti tecnico-specialistici 

non sanitari 
2.755,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 30/09/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2770 

Il 30/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1979 del 30/09/2021 con oggetto: 

Affidamento gestione e assistenza del Servizio Hot Spot Wireless – 1° ottobre – 31 dicembre 2021 - 

Ditta Sinet Srl - CIG ZEB2FC366C 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1979 del 30/09/2021 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 30/09/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


